PAGE
3

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 марта 2017 г.
	№ 29

Об утверждении государственного заказа Ульяновской области
на дополнительное профессиональное образование государственных
гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных
служащих в Ульяновской области на 2017 год
В соответствии со статьями 60, 62, 63 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2006 № 1474
«О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Российской Федерации», постановлением Губернатора Ульяновской области от 20.11.2013 № 201 «О дополнительном профессиональном
образовании государственных гражданских служащих Ульяновской области», постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы»,
в целях повышения эффективности профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих в Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Государственный заказ Ульяновской области на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Ульяновской области на 2017 год (приложение № 1).

1.2. Государственный заказ Ульяновской области на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Ульяновской
области на 2017 год (приложение № 2).

2. Финансирование государственного заказа Ульяновской области
на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих в Ульяновской области осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного
бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие
на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Губернатора

Ульяновской области

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ

Ульяновской области на дополнительное профессиональное образование
государственных гражданских служащих Ульяновской области на 2017 год

	№

п/п
	Наименование государственного

органа Ульяновской области
	Количество государственных
гражданских служащих Ульяновской
области, направляемых на обучение

(человек)
	Объём бюджетных ассигнований,

предусмотренных в областном бюджете

Ульяновской области на

соответствующие цели (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по программам
	всего
	в том числе по программам

	профессиональной

переподготовки
	повышения квалификации

	профессиональной переподготовки
	повышения
квалификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Правительство Ульяновской области

	40
	1
	39
	264,115
	48,000
	216,115

	2.
	Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области
	18
	-
	18
	112,896
	-
	112,896

	3.
	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
	13
	-
	13
	90,317
	-
	90,317

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Министерство образования и науки Ульяновской области
	22
	-
	22
	119,347
	-
	119,347

	5.
	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммуналь-ного комплекса и транспорта Ульяновской области
	7
	-
	7
	58,061
	-
	58,061

	6.
	Министерство финансов Ульяновской области

	11
	-
	11
	64,512
	-
	64,512

	7.
	Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской
области

	8
	-
	8
	61,286
	-
	61,286

	8.
	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области

	5
	-
	5
	51,610
	-
	51,610

	9.
	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

	4
	-
	4
	41,933
	-
	41,933

	10.
	Агентство архитектуры и градостроительства Ульяновской области

	4
	-
	4
	35,482
	-
	35,482

	11.
	Агентство ветеринарии Ульяновской области

	4
	-
	4
	35,482
	-
	35,482

	12.
	Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области

	7
	-
	7
	45,158
	-
	45,158

	13.
	Агентство записи актов гражданского состояния Ульяновской области

2

	5
	-
	5
	45,158
	-
	45,158

	14.
	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области
	4
	-
	4
	35,482
	-
	35,482

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15.
	Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
	7
	-
	7
	58,061
	-
	58,061

	16.
	Агентство регионального государственного строительного надзора Ульяновской области
	8
	-
	8
	54,835
	-
	54,835

	17.
	Счётная палата Ульяновской области
	5
	-
	5
	22,579
	-
	22,579

	18.
	Палата справедливости и общественного контроля в Ульяновской области
	3
	-
	3
	16,128
	-
	16,128

	19.
	Избирательная комиссия Ульяновской области
	9
	-
	9
	41,933
	-
	41,933

	20.
	Законодательное Собрание Ульяновской области
	8
	-
	8
	38,707
	-
	38,707

	ИТОГО
	192
	1
	191
	1293,082
	48,000
	1245,082

___________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Губернатора

Ульяновской области

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ

Ульяновской области на дополнительное профессиональное образование
муниципальных служащих в Ульяновской области на 2017 год
	№

п/п
	Наименование
муниципального образования
Ульяновской области
	Количество муниципальных служащих в Ульяновской области,
направляемых на обучение (человек)
	Объём бюджетных ассигнований,

предусмотренных в областном бюджете

Ульяновской области на

соответствующие цели (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по программам
	всего
	в том числе по программам

	профессиональной
переподготовки
	повышения
квалификации

	профессиональной переподготовки
	повышения
квалификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальное образование «город Ульяновск»
	26
	-
	26
	122,573
	-
	122,573

	2.
	Муниципальное образование «город Димитровград»
	7
	-
	7
	29,030
	-
	29,030

	3.
	Муниципальное образование «город Новоульяновск»
	6
	-
	6
	25,805
	-
	25,805

	4.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	5
	-
	5
	22,579
	-
	22,579

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Муниципальное образование «Базарносызганский район»
	3
	-
	3
	16,128
	-
	16,128

	6.
	Муниципальное образование «Вешкаймский район»

	3
	-
	3
	16,128
	-
	16,128

	7.
	Муниципальное образование «Инзенский район»

	6
	-
	6
	25,805
	-
	25,805

	8.
	Муниципальное образование «Карсунский район»

	5
	-
	5
	22,579
	-
	22,579

	9.
	Муниципальное образование «Кузоватовский район»

	4
	-
	4
	25,805
	-
	25,805

	10.
	Муниципальное образование «Майнский район»

	3
	-
	3
	16,128
	-
	16,128

	11.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	5
	-
	5
	29,030
	-
	29,030

	12.
	Муниципальное образование «Николаевский район»
	4
	-
	4
	19,354
	-
	19,354

	13.
	Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
	3
	-
	3
	16,128
	-
	16,128

	14.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	5
	-
	5
	29,030
	-
	29,030

	15.
	Муниципальное образование «Павловский район»
	4
	-
	4
	19,354
	-
	19,354

	16.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	4
	-
	4
	25,805
	-
	25,805

	17.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	3
	-
	3
	16,128
	-
	16,128

	18.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	4
	-
	4
	25,805
	-
	25,805

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	19.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	5
	-
	5
	22,579
	-
	22,579

	20.
	Муниципальное образование «Сурский район»
	4
	-
	4
	25,805
	-
	25,805

	21.
	Муниципальное образование «Тереньгульский район»
	3
	-
	3
	16,128
	-
	16,128

	22.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	4
	-
	4
	25,805
	-
	25,805

	23.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	5
	-
	5
	22,579
	-
	22,579

	24.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	6
	-
	6
	32,256
	-
	32,256

	ИТОГО
	127
	-
	127
	648,346
	-
	648,346

____________________
0903кк1